
 

奈良先端科学技術大学院大学同窓会 

会長 清川 清 

 

 

 

奈良先端科学技術大学院大学同窓会 入会のご案内 

 

 新入生の皆様、奈良先端科学技術大学院大学への御入学おめでとうございます。これから出

会う多くの先生方、先輩、後輩、ご友人と過ごす時間は一生の宝物です。勉学や研究を通して、

本学の学生生活が皆様の人生の素晴らしい糧となることを祈念いたします。 

 

 奈良先端科学技術大学院大学では修了生が同窓会を組織しており、在学生、修了生を支援し

ています。現在、本学にはすべての研究領域を合わせて約 11,000 名を超える修了生がおり、国

内外の大学、研究機関、大企業等で活躍しています。本学同窓会では、修了生相互の人的ネッ

トワークの構築を図り、在学生と修了生との親睦を深める様々な支援事業を企画しています

（裏面をご参照下さい）。 

 

 同窓会正会員には、各種特典がございます（裏面をご参照ください）。本学同窓会では入会

に際して永年会費 2 万円を頂戴しており、修了生になられた後も追加費用は一生涯必要ありま

せん。本学御入学と同時に、同窓会に御入会いただきますようお願いいたします。 

 

 皆様が社会に出た後に、本学で学んだことに誇りを感じたり、本学との繋がりを実感したり

する機会が多々あることと思います。また、そうした有り難みは年を経るごとに強まっていく

ことでしょう。ぜひ奈良先端科学技術大学院大学同窓会に御入会いただき、その繋がりを最大

限にご活用ください。 

 

 最後になりましたが、改めまして、ご入学おめでとうございます。どうぞ充実した学生生活

を御送り下さい。皆様の今後の御活躍と御健勝をお祈り申し上げます。 

 

敬具 

 

 
  



奈良先端科学技術大学院大学同窓会 入会のご案内 

 

 

◎ 同窓会の支援事業について 

・同窓会ホームページや SNS、メーリングリストにて各種案内や告知を発信しています。 

・ホームカミングデーなどの在学生・修了生の交流イベントを企画しています。 

・活躍する修了者による講演会を企画しています。 

・在学生向けの就職支援事業などを企画しています。 

・優秀修了者を表彰するなど、各種表彰を行っています。 

・会員が企画する同窓会集会に対して開催支援金を支給しています。 

 

◎ 正会員の特典について 

・在学生向けの就職支援事業などにおいて優遇される場合があります。 

・各種表彰の選考対象となります。 

・同窓会集会開催支援金の支給対象となります。 

・同窓会システムで、修了生（企業に就職した OB・OG等）を検索できます。 

・同窓会ホームページやメーリングリストにて各種案内や告知を発信できます。 

 

 

                      同窓会公式ホームページ 

                      https://alumni.naist.jp 
                        QR コードはこちら 

 


